Администрация городского округа – город Галич
Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «16»   декабря  2013 г.                                                              № 1157

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа –
город Галич Костромской области
от 11 октября 2010 года № 1127
«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие физической
культуры и спорта в городском
округе – город Галич Костромской области
на 2011-2015 годы»

В связи с развитием зимних видов спорта на территории городского округа –
город Галич Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление администрации городского округа – город

Галич  Костромской  области  от  11  октября  2010  года  №  1127   «Об  утверждении
муниципальной  программы  «Развитие  физической  культуры  и  спорта  в  городском
округе – город Галич Костромской области на 2011-2015 годы», изложив приложение к
муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городском округе
– город Галич Костромской области на 2011-2015 годы» в новой редакции согласно
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации городского округа  –                      А.П. Белов
город Галич Костромской области

Приложение
к постановлению администрации

городского округа – город
Галич Костромской области

от «16» декабря 2013 г. № 1157

Приложение к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта

в городском округе – город Галич
Костромской области на 2011-2015 годы»

Мероприятия по реализации программы

Наименова
-
ние
програм-
мных
мероприя-
тий

Объём
финан-
сирова-
ния

Исполни-
тель

Источник финансирования: в том числе (тыс. руб.)

2011 2012 2013 2014 2015
Фед Обл Гор Фед Обл Гор Фед Обл Гор Фед Обл Гор Фед Обл Гор

1 Кадровое
обеспече-
ние
физкуль-
турно-
спор-
тивных
учреждени
й
-
повышение
квалифика-
ции
специа-
листов,

190 ОДКТМиС
, ОО

30 30 40 40 50

стажировка
тренеров
-выплата
стипендии
студентам
кафедры
физвоспита
ние  (по
контракту)

380 ОДКТМиС 20 80 80 100 100

Итого  по
разделу

570 50 110 120 140 150

2  Развитие
физическо
й культуры
по  месту
жительства
-
устройство
и обслу-
живание
муниципал
ьных
катков

391,7 ОДКТМиС
, СЗ

78,6 133,1 180

-ремонт  и
строитель-
ство дворо-
вых спорт-
площадок

200 ТОС, СЗ 100 100

-рекон-
струкция
школьных
стадионов
и спорт-
площадок

1300 ОДКТМиС
, ОО

200 200 300 300 300

-
проведение
спортивны
х
праздников
среди

100 ОДКТМиС
, ТОС

15 15 20 20 30

органов
ТОС
-
проведение
матчей  по
футболу
среди
дворовых
команд

40 ОДКТМиС
, ТОС

5 5 10 10 10

Итого  по
разделу

2031,7 320 320 408,6 463,1 520

3
Массовые
физкуль-
турно-
оздоровите
льные
мероприя-
тия
-
приобрете-
ние
оборудова-
ния  и
спортивног
о
инвентаря

85 ОДКТМиС 85

-
проведение
общегоро-
дских
спортивны
х
праздников

670 ОДКТМиС 120 120 140 140 150

-
проведение
первенств,
кубков  и
др.
соревнова-

3710 ОДКТМиС 40 600 40 600 50 700 80 700 100 800

ний
Итого  по
разделу

4465 40 720 40 720 50 925 80 840 100 950

4  Спорт
высших
достижени
й
-обеспече-
ние
спортсмено
в  и
сборных
команд
спортивной
формой  и
инвентарем

2100 ОДКТМиС 300 400 400 500 500

-выплата
ежемесяч-
ной
стипендии
ведущим
спортсме-
нам

590 ОДКТМиС 100 100 120 120 150

-участие  в
областных,
региональ-
ных,
всероссий-
ских,
между-
народных
соревнова-
ниях

2900 ОДКТМиС 500 500 600 600 700

-
заключени
е
контрактов
со
спортсмена
-ми,

340 ОДКТМиС 50 50 70 70 100

тренерами,
специалис-
тами
Итого  по
разделу

5930 950 1050 1190 1290 1450

5
Медицин-
ское
обеспече-
ние  и
врачебный
контроль
-обеспече-
ние
ведущих
спортсмено
в
современ-
ной
системой
восстанов-
ления

90 ОДКТМиС
,
ОГБУЗ
Галичская
окружная
больница

10 10 20 20 30

-профилак-
тика
заболева-
ний,
травматизм
а

320 ОДКТМиС
,
ОГБУЗ
Галичская
окружная
больница

50 50 70 70 80

-углублен-
ный
медицин-
ский
осмотр
спортсмено
в

140 ОДКТМиС
,
ОГБУЗ
Галичская
окружная
больница

20 20 30 30 40

-страхова-
ние
спортсмено
в  сборных
команд

210 ОДКТМиС 30 40 40 50 50

города
Итого  по
разделу

760 110 120 160 170 200

6
Строитель-
ство  и
реконстру-
кция
спортив-
ных
учреждени
й города
-строи-
тельство
спортивног
о
комплекса

27500 ОДКТМиС
,
СЗ

19250 8250

-
проектные
работы  по
объекту
«Многофу
нкциональ
ная
спортивная
площадка»
в  рамках
реализации
программы
«Газпром-
детям»

50000 СЗ 50

-строи-
тельство
газовой
котельной
МУ  СК
«Юбилей-
ный»

10700 ОДКТМиС
,
СЗ

7490 3210

-укладка
футболь-

10685 ОДКТМиС
,

5975 2560 50 50 50 2000

ного  поля
стадиона
«Спартак»

СЗ

-
содержани
е футболь-
ного  поля
стадиона
«Спартак»

3000 ОДКТМиС 2000 100 250 300 300

-строитель-
ство
тренировоч
-ного  поля
с
установкой
хоккейного
корта  на
стадионе
«Спартак»

600 ОДКТМиС
,
СЗ

100 500

-
содержани
е
(планиров-
ка,
грейдирова
-ние)
лыжных
трасс  в
микрорайо-
не  МУ
лицей № 3,
д. Лаптево

290 ОДКТМиС 50 50 60 60 70

-строитель-
ство
много-
функцио-
нальных
спортпло-
щадок

850 150 150 150 200 200

Итого  по 53625 32715 1632 850 560 610 2570

разделу 0
7
Совершен-
ствование
управления
физкуль-
турно-
спор-
тивным
движением
-организа-
ция  и
проведение
семинаров
с
руководи-
телями
спортивны
х
учреждени
й

ОДКТМиС

-
поощрение
представи-
телей
обществен-
ного
физкультур
-но-
спортив-
ного
актива
(федерации
по  видам
спорта)

140 ОДКТМиС 20 20 30 30 40

-создание
межведом-
ственного
координац
и-онного

Глава
администр
ации,  Дума
городского
округа,

совета  при
главе
администр
а-ции
городского
округа  по
вопросам
физическо
й культуры
и спорта

ОДКТМиС
, ОО

-информа-
ционная
поддержка
отрасли
физическая
культура  и
спорт  в
СМИ,
Интернете,
фото-видео
репортажи,
баннеры

340 ОДКТМиС 60 60 70 70 80

Итого  по
разделу

480 80 80 100 100 120

Итого  по
программе

федераль-
ный
бюджет

областной
бюджет

городской
бюджет

67861,
7

33025

34836,
7

5130
5

3275
5

1855
0

3290

40

3250

3513,
6

50

3463,
6

3693,
1

80

3613,
1

6060

100

5960